



waniem, pływaniem, bieganiem po pustych plażach, jogą, jedzeniem... Byłam gotowa wrócić na Bali na ostatnie 10 dni, aby sprawdzić tamtejsze spoty.

Przez trzy noce spałam na plaży w Balangan (kolejna idealna do surfing!). Później wypróbowałam popularne miejsca w Kucie i Uluwatu, na motorze zwiedziłam kilka świątyń i poszłam na zakupy. W końcu postanowiłam wypożyczyć samochód (jedynie 8 euro za dzień). Zapakowałam wszystkie swoje

graty na dach i wróciłam do Changu, na zachód od Kuta. Miałam jednak wrażenie, że na Bali wietrzny sezon już się skończył. Pojechałam więc dalej na zachód. Było tam jeszcze sporo nie odkrytych miejsc, które bardziej nadawały się na mój poziom pływania. Było bosko! Znalazłam spot o nazwie Medewi z całkiem dobrymi warunkami: wiatrem sideshore, ładnymi falami (choć, niestety, trafiłam na odpływ). Bardzo podobały mi się ostatnie dni

na wyspie. Cały wyjazd zakończyłam nocną imprezą i tańcami w Kuta. Trzeba było powoli zbierać się do domu, bo kolejnym punktem na mojej eventowej liście był melanż w Syltzie po kolejnych zawodach PWA.

Wyspy Indonezji – od Jawy i Sumatry, po Sumbawa, Sumba, Lombok, Timor, itd. – mają niewiarygodny potencjał. Zapewne zobaczymy je jeszcze nie raz!

## INFO:

**Wiza:** wiza dla obcokrajowców z wielu państw kosztują 35 euro. Jeśli zostaniesz dłużej niż miesiąc, musisz postarać się o kolejną wizę w indonezyjskiej ambasadzie swojego kraju.

**Waluta:** rupia (1 euro=113000 rupii)

**Malaria!** jeśli jedziesz na Bali, nie musisz brać prophylaxe, ale na Sumbawa – TAK! Najlepszą obecnie szczepionką jest malarone, ale jest bardzo droga (300 euro za trzy tygodnie)! Jeśli nie chcesz jej brać, zabierz przynajmniej jedno opakowanie leku Stand by!

**Inne zalecane szczepienia:** Hepatitis A+B (zakaźne zapalenie wątroby typu A i B), Typhus (tyfus), Cholera, Tetanus (tężec).

**Loty:** Coraz trudniej latać ze sprzętem! Linie Lufthansa i Malaysian and Emirates są chyba najlepszym wyborem. Bilety w cenie: 900-1400

euro. Lot z Europy do Ngurah Rai, Denpasar, Bali.

Loty z Bali do Sumbawa:

Merpati Airlines – można zarezerwować lot tylko z Bali. Latają raz dziennie. Lot jedną stronę – 55 euro. Zabierają sprzęt, ale w ograniczonej ilości. Nie bierzcie za dużo – trzeba dopłacać!

**Najlepszy okres dla wiatru i fal:**

Bali: czerwiec – sierpień

Sumbawa: sierpień – październik

**Klimat:**

Temperatura powietrza: 28-30 stopni.

Woda: 25 stopni (szorty i lycra)

**Zakwaterowanie:**

Sumbawa, Lakey Peak:

Hotel Amangati: amangati@telkom.net

Pokój dwuosobowy: 20-30 euro za noc. To najlepszy, ale i najdroższy hotel w tym miejscu. Warto poszukać bungalowów (Balumba, Three Stars, Mona Lisa): 5-10 euro za noc).

Bali:

Wszędzie około 50 000-200 000 rupii za noc. Changu jest najdroższy!

**Sprzęt:**

Windsurfing: deski 70-85 l, żagle 4.5-5.8 m

Surfing: 6.4 do 6.6 gun, lub fish

**Nie rezerwuj żadnych „pakietów“ (przelet + transport + hotel itd.) z lokalnymi biurami podróży na Bali – zapłacisz podwójnie!**